Dat in särbätoarea fericitului Nicolae Märturisitorui, in anul Dom-
nului o mie trei sute saptezeci.

Arh. Nat. Magh., DI. 30 711. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1370.
Orig. perg. cu pete de umezeala §i cu urme de pecete, de Inchidere, ogivala
aplicata in document, pe verso.
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Pata del umezeala cca 1,5 cm; lecturä probabila.
2 Patd de umezeala cca 3,5 cm; lectura probabila.
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579 1370 (decembrie 19 1371 ianuarie 1)1, Visegrad

Ladislau, palatinul Ungariei, =Ina judecarea unei pricini. Este men-
tionatà scrisoarea de imputernicire a capitlului din Oradea.

Arh. Nat. Magh., Dl., Arh. fam. '<allay, nr. 1 581.
Orig. turtie, cu fragmente de pecete rotunda..
REGESTE: Kcillay, II, p. 158, nr. 1 669.

I Datare probabild, cf. Kcillay, II, p. 158.

580 1370 decembre 27.

Lodovicus, dei grata' Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gal-
litie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et
honoris Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus pre-
sentibus, pariter et futuris, notitiam presentium salutem in
omnium salvatore.

Regum requirit celsitudo et sublimium convenit dignitati, ut ea,
que rite et iuste donata sunt et optental, illibata conserventur, et que

sui)s2 fidelibus iuste petuntur et modeste, ad exaudicionis gratiam
admittantur.

Proinde ad universorum notitiam presentium serie volumus perve-
nire quod nobilis vir Rados, filius MoYan, aule nostre miles, fidelis nobis
et dilectus, sua et Brank, fratris sui uterini, in personis nostre sereni-
tatis humiliter adiens conspectum, -exhibuit nobis quasdam litteras
no(stras)2 patentes, novo sigillo nostro moderno consignatas, confirman-
tes quasdam litteras rescriptionales honorabilis capituli ecclesie Chana-
diensis super legittimal statutione possessionum Gyano et Teryen nt n-
cupatarum, in comitatu de Crasso habitarum et existentium, ac metarum
earundem erectione, pro eisdem facta, emanatas, tenoris subsequentis,
supplicans nostro regio culmini humiliter et devote nominibus quibus
supra, ut easdem acceptare, approbare, ratificare et pro eisdem ac ipsorum
heredibus et posteritatibus universis privilegio nostro confirmare digna-
remur. Quarum tenor taus est: (Urmeazil actut /ui Ludovic I, regele Un-
gariei, din. 2 decernbrie 1368, nr. 363). Nos itaque iustis et legittimisl
supplicationibus pretacti Rados, suo et dictorum fratrum suorum nomini-
bus nostre humiliter porrectis maiestati per eundem, regia pietate cle-
menter exauditis et admissis, pretactas litteras nostras patentes non
abrasas, non cancerlatas nec in aliqua sui parte viciatas, presentibus de
verbo ad verbum insertas, quoad omnes sui continentias et clausulas
aceptamus3, approbamus, ratificamus ac pro ipsis Rados et Brank, filiis
Mayanl, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis mera regia
auctoritate perpetuo valituras confirmamus, presentis privilegii nostri
patrocinio rnediante, salvis iuribus alienis. In cuius rei memoriam firmi-
tatemque perpetuam, presentes concessimus litteras nostras privilegiales,
pendentis et auttenticil sigilli nostri novi dupplicis munimine roboratas.